diário oficial Nº 35.058   21Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº. 530 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JUliETa da coNcEiÇÃo corrEa
MarQUES , cargo de aGENTE dE arTES PraTicaS, Matrícula 5166586-
1, lotação no (a) UrE MarElo caNdia, 01 (um) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.01.2009 a 01.10.2012.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 03.10.2022 a 01.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832677
Portaria Nº. 531 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Marcia EliaNE MEdEiroS da
crUZ , cargo de aGENTE dE arTES PraTicaS, Matrícula 57206564-1, lo-
tação no (a) UaT-UrEdiPE, 01 (um) mês de licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 29.03.2017 a 28.03.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832679
Portaria Nº. 527 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) aNa riTa SaNTaNa TriNdadE
, cargo de aGENTE dE SaUdE, Matrícula 5121531-1, lotação no (a) UBS
PEdrEira, 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio
13.06.2009 a 12.06.2012.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 18.07.2022 a 16.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832650
Portaria Nº. 528 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MaridalVo caSTilHo da SilVa
, cargo de aGENTE adMiNiSTraTiVo, Matrícula 57190900-1, lotação no
(a) caPS icoaraci, 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao
triênio 29.10.2010 a 28.10.2013.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832659
Portaria Nº. 529 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MarcoS PaUlo GoNÇalVES No-
roNHa , cargo de TEraPEUTa ocUPacioNal, Matrícula 54182338-2, lo-
tação no (a) UrE MarElo caNdia, 01 (um) mês de licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 20.04.2017 a 19.04.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832668
Portaria Nº. 532 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MarGarETH da coNcEiÇÃo al-
caNTara , cargo de aGENTE dE arTES PraTicaS, Matrícula 54191554-

1, lotação no (a) UaT-UrEdiPE, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 19.07.2017 a 21.02.2022.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832687
Portaria Nº. 533 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) HElENa do Socorro rodri-
GUES TriNdadE , cargo de ENfErMEiro, Matrícula 5154090-1, lotação
no (a) UrE PrESidENTE VarGaS, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 02.07.2017 a 04.02.2022.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 31.08.2022 a 29.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832707
Portaria Nº. 535 de 26 de JULHo de 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) lEila clara TaVarES cUNHa
, cargo de TEcNico dE ENfErMaGEM, Matrícula 5305764-2, lotação no
(a) UrE diPE-UaT, 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao
triênio 17.10.2014 a 16.10.2017.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 26.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 832805

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

4º terMo aditiVo ao coNtrato
Termo aditivo n°: 4
data da assinatura: 19/07/2022
Valor: r$ 43.897,26 (quarenta e três mil oitocentos e noventa e sete reais
e vinte e seis centavos)
Vigência: 19/07/2022 à 19/07/2023
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura.
contrato: 34
Exercício: 2018
orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da despesa: 339039
fonte do recurso: 0132
origem do recurso: Estadual
contratado: S.o.S. SErViÇoS oPEracioNaiS dE SaNEaMENTo.
representante legal: carloS aUGUSTo MoNTalVÃo daS NEVES
Endereço: av. conselheiro furtado, nº 3843, cEP 66073-160, Belém/Pa.
Telefone: (91) 3229-4460
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo

Protocolo: 832859
4º terMo aditiVo ao coNtrato
Termo aditivo n°: 4
data da assinatura: 18/07/2022
Valor: r$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)
Vigência: 18/07/2022 à 18/07/2023
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura.
contrato: 35
Exercício: 2018
orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da despesa: 3390-39
fonte do recurso: 0132
origem do recurso: Estadual
contratado: GUaracY BaSToS da SilVa-ME.
representante legal: GUaracY BaSToS da SilVa
Endereço: Trav. Bom Jesus, nº 274, icoaraci, cEP 66821-115, Belém/Pa.
Telefone: (91) 98189-7698
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
Marco aNToNio rodUiGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 832854